ESTADO DE SANTA CATARINA

PODER JUDICIÁRIO

Comarca de Blumenau

3ª Vara Cível
8 Fls. 1as

ARAC

EDITAL DE ENCERRAMENTO DA FALENCIA DE TRANSPORTADORA BLUMENAUENSE
LTDA

PRAZO DO EDITAL: 20 (vinte) dias

O Doutor Rubens Schulz, Juiz de Direito, na forma da lei, etc.

FAZ SABER a todos os interessados que, neste Juízo de Direito,
situado na Rua Elesbão Pinto, 620, Fórum Central, Veiha, CEР 89036-260, Blumenau-SC, tramita
os autos da Ação de Falência/Auto Falência /Lei Falência, sob o n° 008.96.300518-1/0001, em que

é Requerente Elc Prod. De Segurnaça Ind. e Com. Ltda e Requerida Transportadora
Blumenauense Ltda, tendo sido proferido a seguinte sentença: "Vistos, 1. O presente processo
de falência de Transportadora Blumenauense Ltda, deve ser encerrado, como bem

manifestou o síndico (fls. 137/138), com a concordância da Dr. Curadora (fls. 169). Com
efeito, diante da inexistência de bens informada pelo síndico, cujo relatório espelha a
situação da falida (fls. 137/138) e da falta de manifestação das partes quanto ao
prosseguimento do feito, enquadra-se o caso no disposto no art. 75 da Lei de Falências,
devendo, sumariamente, trilhar o procedimento de encerramento (Waldemar Ferreira.

Tratado de direito comercial, v. 1, p. 206; Rubens Requião, Curso de direito falimentar, v. 1,
p. 234). 2. Diante do exposto, nos termos do art. 132 da Lei de Falências, declaro encerrada a
falência de Transportadora Blumenauense Ltda, continuando este com a responsabilidade

pelo passivo existente. Cumpra o Cartório o disposto nos $§ 2° e 3º do referido artigo.
Expeçam-se editais, oficiando-se para a publicação gratuita, e aguarde-se o decurso do
prazo para recurso (art. 132, § 2°). P.R.I. Blumenau, 26 de Abril de 2001. Rubens Schulz Juiz

de Direito" E, para que chegue ao conhecimento de todos, partes e terceiros, eu, Cleide Inês
Wagner, o digitei, e eu, m Marilse Aparecida Vanzuita Heinzle, Escrivā(o) Judicial o
conferi e subscreyi. Comarda de Blumenau, 25 de abril de 2002.

Rubens Schuiz
Juiz de Direit

CEPTIDAO

Cerifico ueaixei o editar

no tocdi Day fo.

04 0.

Mod. 12.004 Endereço: Rua Elesbão Pinto, 620, Fórum Central, Velna, CEP 89036-260, Blumenau-Sc